1489. *H. ovatum* (VIV.) DUN. subsp. *hirsutum* (THUILL.) HAY. var. *obscurum* (PERS.) HAY. — Folia sub-

tus viridia non stellato-tomentosa. — Medun prope Podgorica; in monte Dziebeze et Hum Orahovski (Sz), in monte Vjetrnik et in valle fl. Tara locis pluribus (Ja), Velji vrh prope Njeguši (Ro).

———— subf. *angustifolium* (WILLK.) HAY. — In monte Lovćen (Ro), ad Novi Bar (Do).

———— subf. *lanceolatum* (WILLK.) HAY. — Ad Njeguši (Ro), Volovica prope Bar et in monte Rumija (Do).

———— f. *stellatum* (BECK) HAY. — In monte Lovćen (Ro, Pej).

———— var. *litorale* (WILLK.) JANCH. — Sepala interna inter nervos glabra vel subglabra. — Krstac prope Njeguši (Ja), Pivska planina prope Nedajno; ad Bar et Ulcinj cum formis ad var. *obscurum* transeuntibus (Ro).

1490. *H. nitidum* CLEM. (= *H. glabrum* Aut.). — Folia glabra vel tantum margine et nervo medio ciliata.

—— var. *glabrum* (KOCH) JANCH. — In pascuis alp. in monte Vila distr. Kući et in monte Prokletija (Df), in monte Durmitor (Ht).

—— var. *glaucescens* (MURB.) HAY. — Foliis angustioribus obscuris vel glaucescentibus et floribus minoribus ab var. *glabro* dignoscitur. — In monte Jastrebnica ad fines Dalmatiae (Ad), Šjekirica planina cca 1800 m (Ro).

—— f. *aemulans* (BECK) HAY. — Folia multo minora. — Cum typo in monte Jastrebnica (Ad).

1492. *H. canum* (L.) BAUMG. — Folia subtus vel utrimque cano vel albo-tomentosa, superiora exstipulata. — In graminosis et lapidosis regionis subalpinae et alpinae. — Carine sub monte Kom et in omnibus montibus distr. Kući ad fines Albaniae: Hum Orahovski, Kostiča, Planinica, Mojan, Dibala, Vila (Ba), Konjsk planina (Ho), in monte Rumija (Do), Lovćen (Ba, Ro), Šavniki, Ivica planina, Čevski Lisac (Ro), Fuša Rudnice sub monte Prokletija (Df), Durmitor (Ba).

—— var. *vineale* (W.) SYME et SOW. f. *virescens* (TEN.) JANCH. frequens.

—— f. *candidissimum* (TEN.) JANCH. — In alp. montis Gradište supra Kolašin et in monte Balj supra Andrijevića [± ad f. *scardicum* (GRIS.) JANCH. verg. (Ro)].

—— var. *balcanicum* JANCH. — Folia inferiora superioribus maiora rosulantia. — In regione alpina.

— — — f. *olympicum* JANCH. — Folia supra viridia, pilis stellatis destituta, subtus tomentosa. — In monte Durmitor (Pč, De, Si).

— — — f. *scardicum* (GRIS.) GROSSER. — Folia supra canosusque candidos, subtus candido-tomentosa. — In alp. „Kučke planine“ ad fines Albaniae (Ba).

1493. *H. italicum* (L.) PERS. — A praecedente dignoscitur praecipue foliis utrimque viridibus non cano-tomentosis, a sequente alabastris globosis (nec ovoideis), inflorescentia pluriflora (3—20), petalis minoribus. — In saxosis regionis montanae. — Inter Cetinje et Njeguši in forma \pm ad var. *hercegovanicum* GROSSER verg. (Če); in m. Lovćen (Pej, Ro).